
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

NOME MATRICULA
Alan Rafael Menezes do Vale 57193607/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1104/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162641;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Marabá – 25/03 à 28/03/2024, Redenção – 29/03 à 
03/04/2024, Conceição do Araguaia/Belém – 04/04 à 08/04/2024, realizar 
trabalho referente ao levantamento das condições de conservação dos veí-
culos próprios e locados (duster) que encontram-se a disposição das CIRE-
TRANS, Bem como se os veículos encontram-se com suas revisões em dia

NOME MATRICULA
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1105/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162613;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santarém no período de 01/04 à 06/04/2024, realizar 
acompanhamento técnico dos radares, nas rodovias estaduais PA-370, PA-
453, PA-457.

NOME MATRICULA
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Ivan Campos Bezerra 3261891/1

Manoel João Ramos da Costa 4001427

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1106/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162606;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Dom Eliseu 
para o Município de Rondon do Pará no período de 24/03 à 13/04/2024, a 
fim de realizar vistorias.

NOME MATRICULA
Joabes Martins Garcia 57201351/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1109/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162617;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o Município de Salinópolis no período de 17/03 à 13/04/2024, 
para atender a demanda da CRT Salinópolis.

NOME MATRICULA
Adriana Lameira da Silva 57215024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1110/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162608;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o Município de Igarapé-Miri no período de 15/03 à 18/03/2024, 
a fim de aplicar provas de legislação e provas práticas de trânsito durante 
a banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH no município de Igarapé Miri.

NOME MATRICULA
Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Claudia Lobato da Silva Pureza 5963994/1

Denilson Linhares da Silva 57176558/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1113/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162562;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Santana do Araguaia no período de 25/03 à 
29/03/2024, Redenção – 30/03 á 03/04/2024, Xinguara/Belém – 04/04 á 
09/04/2024, a fim de coordenar, fiscalizar e organizar as ações referentes 
as inaugurações e reformas das ciretrans acima citadas.

NOME MATRICULA
Osman Rocha Briglia Neto 3158713/1

Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1114/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/2094020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Augusto Corrêa – 14/03 à 16/03/2024, Acará 
– 17/03 à 20/03/2024, Moju – 21/03 à 23/03/2024, Marapanim – 24/03 e 
25/03/2024, Maracanã/Belém – 26/03 à 28/03/2024, proporcionar supor-
te as equipes de serviços durante sua participação do Programa CNHPD, 
fornecendo apoio e assistência logistica, coordenação das operações e su-
porte operacional necessário para garantir o cumprmemnto dos objetivos 
do programa.

NOME MATRICULA
Simone Franceska Pinheiro das Chagas Jacques 5833248-1

Shirlene Oliveira de Brito 5910618/1

Samuel Dalmacio Lobo 6401574/1

Nelcione Roxo Xavier 57189327/1

Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

Emanuelle Rejane Lima Lobo 57200604/1

Edineia Brito da Silva 57224231/1

Davi Ribeiro Pimenta 06402576/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1115/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162659;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Capanema no período de 08/04 à 11/04/2024, 
Paragominas - 12/04 á 17/04/2024, Tucuruí – 18/04 á 22/04/2024, Aba-
etetuba/Belém – 23/04 á 30/04/2024, a fim de participar do processo de 
organização, acompanhamento e entrega de passaportes da CNHPD.

NOME MATRICULA

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 57194764/5

Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607/1

Davi Silva Costalat 210771/3

Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722/2

Regina Célia Lacerda Nascimento Bríglia 57220796/7

Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


